
segunda, 17 de maio de 2021 
	

Prefeitura de Itaporh:TO 
	

ANO IV - Edição 383/2021. 

PRE 	1:.1 A  

DECRETO No 614/2021 DE 11 DE MAIO DE 2021. 

"DISPOE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM 
FUNDAMENTO EM DISPOSITIVO DA LEI 8.666/93 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS". 

O Prefeito Municipal de Itapora do Tocantins, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe confere a 
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica 
Municipal e considerando a Lei 8.666/93. 

CONSIDERANDO parecer da procuradoria do município de 
Itaporh do Tocantins - TO. 

CONSIDERANDO parecer da controladoria do município de 
Itaporã do Tocantins - TO. 

DECRETA:  

Art.  P Fica dispensado procedimento Licitatorio para a 
empresa: WILLIAN MARTINS DOS SANTOS -  ME, inscrita no 
CNPJ No 37.911.208/0001-72, COM ENDEREÇO: Rua Cruz 
alta, n0  101, Bairro Jardim, Camaquia - RS, PROCESSO  Ng  
362/2021, dispensa n0  06/2021.  

Art.  22  - A contratação de que trata o artigo anterior, 
totalize a quantia de valor total de R$: 13.730,00 (treze 
mil, setecentos e cinquenta reais), com a finalidade 
aquisição de Conjunto vibratório com motor elétrico, 
incluindo molde inferior para fabricação de tubos de 
concreto para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano de Itaporã do 
Tocantins - TO, e dar-se-á nos termos do disposto no  art.  
23, e no  art.  24, inc. II, da Lei n0. 8,666/93.  

Art.  39  Proceda-se as anotações necessárias. Comunique-se 
ao Gabinete do Prefeito.  

Art.  40  Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do prefeito municipal de Itapord do Tocantins, 
Estado do Tocantins, aos 11  dies  de maio de 2021. 

(1-1  

JOSE  REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

PROCESSO No 362/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N,  06/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Venho RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO No 06/2021, 
fundamentada no  ART.  232  e 240INC. II DA LEI 8.666/93, 
visando à aquisição de Conjunto vibratório com motor 
elétrico, incluindo molde inferior para fabricação de 
tubos de concreto para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de 
Itapord do Tocantins - TO. Aquisição  sera  imediata 
conforme necessita o órgão estruturante, A SER FORNECIDO 
PELA EMPRESA: WILLIAN MARTINS DOS SANTOS -  ME, 
inscrita no CNPJ Ne 37.91E208/0001-72, COM  

ENDEREQ0: Rua Cruz alta, ng 101, Bairro Jardim, Camaquia 

0 prego esta compatível com o praticado no mercado, com o 
VALOR TOTAL R$: 13.750,00 (treze mil, setecentos e 
cinquenta reais). 

Determino que se proceda h publicação do devido e;y1 
forma da lei. 	 i644' 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do prefeito municipal de Itapori 
Estado-do Tocantins, aos 11 de  maxi  2021.  

JOSE  REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

RA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS - TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 06/2021 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP -No 06/2021 

PROCESSO No 765/2020 

EDITAL N2  07/2021 

O MUNICÍPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS, pessoa jurídica de 
direito público interno, CNPJ n°. 02.739.753/0001-49, através do 
pregoeiro nomeado através da Portaria n° 165/2021, de 22 de 
março de 2021. Decreto n° 602/2021 de 22 de março de 2021 que 
nomeia Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará licitação, na modalidade de "PREGÃO PRESENCIAL - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS", tipo "menor prego por 
item", abertura dia 27/05/2021, as 09h0Omin, na sala de licitações, 
visando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÁO, 
MANUTENÇÃO PREDIAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E  MAO  
DE OBRA DE SERRALHERIA, PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS E 
SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES, DE ACORDO COM 
EDITAL E SEU TERMO DE REFERENCIA, conforme 
especificações, quantidades e  exigencies  estabelecidas no em edital 
e no Termo de Referência, parte integrante do Edital. O edital pode 
ser retirado na sede da Prefeitura, e pelo  site  
iittps://www,itapora.to,gov.hr  outras informações pelo telefone 
(63) 3458-1100 - das 07h00min as 13h0min ou pelo  e-mail:  
cpiaitapara.to.gov.br.  

Itapord do Tocantins - TO, 11 de maio de 2021. 

CELSO MENDES JACINTO 

Pregoeiro 

PREFEFIVRAMUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS - TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 07/2021 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP -N°07/2021 

PROCESSO 63/2021 

EDITAL No 08/2021 

o MUNICÍPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS, pessoa jurídica 
de direito publico interno, CNPI.  n°. 02.739.753/0001-49, 
através do pregoeiro nomeado através da Portaria n° 
165/2021, de 22 de março de 2021, Decreto n0  602/2021 de 
22 de março de 2021 que nomeia Comissão Permanente de 

.$ 
',,, 	ti, • 41> 

...,. 	..., 
do Tocantins, 

Diário Oficial 383/2021 - Prefeitura de Itapor5-TO 
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 17.05.2021 12:50:51 - Página 2/4 


	Page 1

